

# **ESTADO DO CEARÁ**

# PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

# DIÁRIO OFICIAL

Ano 4 - Edição Nº 270 de 23 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de Pacajus CNPJ: 07.384.407/0001-09 www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=286





# **ESTADO DO CEARÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

**EXECUTIVO** 

Ano 4 - Edição Nº 270 de 23 de Julho de 2021

# O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

# **SUMÁRIO**

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2021.04.23.02 PERP/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE USINAS GERADORAS DE OXIGÊNIO.

## EXTRATO DE CONTRATO: 2021.04.23.02-01/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE USINAS GERADORAS DE OXIGÊNIO.

# EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2021.05.06.02PERP/2021

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E ELETRODOMÉSTICOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE.





# **ESTADO DO CEARÁ**

# PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

### EXECUTIVO

Ano 4 - Edição Nº 270 de 23 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2021.04.23.02- PERP/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE USINAS GERADORAS DE OXIGÊNIO - PSA, COM NO MINIMO 93% DE PUREZA; CENTRAL DE AR MEDICINAL, EM SISTEMA INTEGRADO E SISTEMAS DE VÁCUO MEDICINAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ORDENADOR DE DESPESAS) - MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO E SEPARAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. - CNPJ Nº 03.184.220/0001-00.

DATA DA ASSINATURA 21 DE JULHO DE 2021.

VALOR GLOBAL: R\$ 933.000,00 (NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS MIL REAIS).

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**: Lei de Licitações nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei do Pregão nº 10.520, de 10 de julho de 2002, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.23.02- PERP PRAZO**: 12 (DOZE) MESES.

# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 2021.04.23.02-01/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.04.23.02-01, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.23.02- PERP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE USINAS GERADORAS DE OXIGÊNIO - PSA, COM NO MINIMO 93% DE PUREZA; CENTRAL DE AR MEDICINAL, EM SISTEMA INTEGRADO E SISTEMAS DE VÁCUO MEDICINAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

**CONTRATANTE**: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: SEPARAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO 21 DE JULHO DE 2021.

VALOR GLOBAL R\$ 933.000,00 (NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS MIL REAIS).

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ELIO SERGIO PEREIRA.

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MARIA DE MENEZES BARREIRO

PUBLICADO: No site oficial do município <a href="https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php">https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php</a>).

# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS: 2021.05.06.02-PERP/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E ELETRODOMÉSTICOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE.

VENCEDORA DO **ITEM/LOTE 1**. DX COMPUTADORES LTDA - EPP. CNPJ 11.182.175/0001-83, NO VALOR GLOBAL DE R\$ **R\$ 72.299,79** (SETENTA E DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE

Prefeitura Municipal de Pacajus
CNPJ: 07.384.407/0001-09
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=286





# ESTADO DO CEARÁ

# PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

## **EXECUTIVO**

Ano 4 - Edição Nº 270 de 23 de Julho de 2021

REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).

VENCEDORA DO **ITEM/LOTE 2**. DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI-ME. CNPJ 05.848.835/0001-10, NO VALOR GLOBAL DE R\$ **R\$ 2.779,92** (DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

VENCEDORA DO **ITEM/LOTE 3**. DX COMPUTADORES LTDA. CNPJ 11.182.175/0001-83, NO VALOR GLOBAL DE R\$ **R\$ 314.160,00** (TREZENTOS E QUATORZE MIL CENTO E SESSENTA REAIS).

VENCEDORA DO **ITEM/LOTE 4-** LS SERVIÇOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDAEPP CNPJ 10.793.812/0001-95, NO VALOR GLOBAL DE R\$ 32.999,40 (TRINTA E DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

VENCEDORA DO **ITEM/LOTE 5**. DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI-ME. CNPJ 05.848.835/0001-10, NO VALOR GLOBAL DE R\$ 11.200,00 (ONZE MIL E DUZENTOS REAIS).

VENCEDORA DO **ITEM/LOTE 6**. DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELIME. CNPJ 05.848.835/0001-10, NO VALOR GLOBAL DE R\$ 38.478,99 (TRINTA E OITO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS.

VENCEDORA DO **ITEM/LOTE 7**. DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI-ME. CNPJ 05.848.835/0001-10, NO VALOR GLOBAL DE R\$ 67.200,00 (SESSENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS).

VENCEDORA DO **ITEM/LOTE 8**. DX COMPUTADORES LTDA. CNPJ 11.182.175/0001-83, NO VALOR GLOBAL DE R\$ 27.800,00 (VINTE E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS).

Perfazendo o valor global de R\$ 566.918,10 (QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS MIL

NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS), ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI, e

**HOMOLOGADO**, pelo respectivo Ordenador de Despesa, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI **JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA- SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO - ORGÃO GERENCIADOR**.





# **ESTADO DO CEARÁ**

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

# **EXECUTIVO**

Ano 4 - Edição Nº 270 de 23 de Julho de 2021

# **EQUIPE DE GOVERNO**

### **BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO**

Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

- Marta Muniz de Menezes Barreiro
  Secretaria Municipal de Saúde
- Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
  Secretaria Municipal do Trabalho e
  Desenvolvimento Social Social
- João Eudes Ferreira Rocha
  Secretaria Municipal de Administração e
  Finanças
- Davanilson Jose Pinheiro Leite
  Secretaria Municipal de Cultura Cultura
- Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
  Secretaria Municipal de Infraestrutura e
  Desenvolvimento Urbano
- Jose Darlan Cosmo de Oliveira
  Secretaria Municipal de Educação
- Jose Cosme de Carvalho Filho
  Secretaria Municipal de Cidadania e
  Segurança Pública
- Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
  Procuradoria Geral do Município
- Telmo Alexandre Pereira Soares
  Secretaria Municipal de Esporte e
  Juventude
- Sidney Malveira Cruz
  Secretaria do Meio Ambiente e Turismo
- Wallison Rodrigues Pereira
  Controladoria e Ouvidoria Geral do
  Município
- José Wellington Bandeira de Almeida

  Autarquia de Trânsito e Transportes
- Jose Cid Dantas Lopes
  Instituto de Previdência do Município de Pacajus
- Francisco Fagner da Costa

  Secretaria Municipal de Agricultura,
  Recursos Hídricos e Pesca

